

Regierungsratsbeschluss

vom 10. Mai 2004

Nr. 2004/991

Erwerb eines Werkes von Rolf Blaser aus seinem Atelier in La Chaux-de-Fonds: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an Bilderanschaffung

1. Erwägungen

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 205 vom 26. Januar 2004 wurde für das Jahr 2004 ein Beitrag von 120'000 Franken für den Erwerb von Bildern und plastischen Arbeiten bewilligt. Wenn der Kaufpreis des Werkes den Betrag von 7'000 Franken übersteigt, bedarf es eines zusätzlichen Regierungsratsbeschlusses.

Die Fachkommission Bildende Kunst und Architektur des Kantonalen Kuratoriums für Kulturförderung hat das Atelier von **Rolf Blaser** in La Chaux-de-Fonds besucht und beantragt den Ankauf des Werkes "Im Pool", Tempera/Öl auf Hartfaserplatte, Entstehungsjahr 1996–2002, 160 cm x 160 cm, 14'500 Franken.

2. Beschluss

- 2.1 Aus dem Atelier von Rolf Blaser in La Chaux-de-Fonds wird folgendes Werk, unter Anrechnung an den Beitrag von 120'000 Franken, gemäss Regierungsratsbeschluss Nr. 205 vom 26. Januar 2004 erworben:
 - Rolf Blaser "Im Pool", Tempera/Öl auf Hartfaserplatte, Entstehungsjahr 1996-2002, 160 cm x 160 cm, 14'500 Franken.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den genannten Betrag auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" (Rahmenkredit "Bildende Kunst und Architektur") anzuweisen. Die Auszahlung erfolgt nach Lieferung des Werkes.
- 2.3 Die Transportkosten gehen zulasten des Lieferanten.

Dr. Konrad Schwaller

L. FUNJAMI

Staatsschreiber

Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (2)

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds (3) um/BlaserRolf.doc

Kantonale Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (1)

Dossier Künstler (1), (ID AKS)

Kantonales Kunstinventar (5)

Kantonales Kuratorium für Kulturförderung, Präsident: Alfred Maurer, Heimlisbergstrasse 44,

4513 Langendorf *

Fachkommission Bildende Kunst und Architektur (7) *

Rolf Blaser, Rue du Rocher 21, 2300 La Chaux-de-Fonds, mit der Bitte, vor der Auslieferung des

Werkes Kontakt mit dem Amt für Kultur und Sport, Morena Grolimund,

Rathaus,

4509 Solothurn, Tel. 032 627 29 76, dienstags oder donnerstags aufzu-

nehmen.

* Versand durch das Amt für Kultur und Sport